Cuenta Publica 2024

Concepto

CUENTA PUBLICA 2024
12 - SALUD

NBV - INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROI:OGTA
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

Hacienda
Publica/Patrimonio
Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Publica/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pdblica/Patrimonio
Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia

en la Actualizacién de

la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Pblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2023
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pblica / Patrimonio

Hacienda Piblica / Patrimonio Generado Neto de 2023
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio Neto de 2023
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Piblica / Patrimonio Neto Final de 2023

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2024
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Péblica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2024

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacioén de la Hacienda Piblica / Patrimonio
Neto de 2024

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Piblica / Patrimonio Neto Final de 2024

3,488,721,044
3,121,400,821

367,320,223
0
-1,030,805,817
-1,530,792,030
561,739,197
0
-61,752,984
3,488,721,044 -1,030,805,817
110,799,517
0
110,799,517
0
-153,801,613
-153,801,613
3,599,520,561 -1,184,607,430

-159,205,463
-159,205,463

0o

0

0

-159,205,463 o
523,861,263
364,655,800
159,205,463
o]
o]
0

0o

0

0

364,655,800 0

3,488,721,044
3,121,400,821
367,320,223

0
-1,190,011,280
-159,205,463
-1,530,792,030
561,739,197

0

-61,752,984

0o

0

0

2,298,709,764
110,799,517
0

110,799,517
0
370,059,650
364,655,800
5,403,850

0

0

0

2,779,568,931

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: DR. OSCAR GERARDO ARRIETA RODRIGUEZ
DIRECTOR GENERAL

Elaboré: LIC. IVAN ISRAEL MIRANDA POSADAS
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA
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