Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 12 - SALUD NBV - INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (CIFRAS EN PESOS)

Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023	3,488,721,044				3,488,721,044
Aportaciones	3,121,400,821				3,121,400,821
Donaciones de Capital	367,320,223				367,320,223
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0				0
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023		-1,030,805,817	-159,205,463		-1,190,011,280
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-159,205,463		-159,205,463
Resultados de Ejercicios Anteriores		-1,530,792,030			-1,530,792,030
Revalúos		561,739,197			561,739,197
Reservas		0			0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		-61,752,984			-61,752,984
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023 Resultado por Posición Monetaria				o	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023	3,488,721,044	-1,030,805,817	-159,205,463	0	2,298,709,764
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024	110,799,517				110,799,517
Aportaciones	0				0
Donaciones de Capital	110,799,517				110,799,517
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0				0
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024		-153,801,613	523,861,263		370,059,650
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			364,655,800		364,655,800
Resultados de Ejercicios Anteriores		-153,801,613	159,205,463		5,403,850
Revalúos			0		0
Reservas			0		0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0		0
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2024				0	0
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024	3,599,520,561	-1,184,607,430	364,655,800	0	2,779,568,931

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. OSCAR GERARDO ARRIETA RODRIGUEZ
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: LIC. IVAN ISRAEL MIRANDA POSADAS DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS